
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1044 

DETERMINA 
N. 870 DEL 29/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG Z0F19A16D5.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
2
3
7
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2014 - 2016 ed elenco annuale approvati unitamente al 

bilancio  di  previsione 2014  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  21/35750  del  6/5/2014 

prevedevano, tra l’altro, la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria, adeguamento 

normative di sicurezza e sanitarie delle scuole ed edifici comunali.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  248/88384  del  11/11/2014  è  stato  approvato  il 

progetto definitivo degli interventi di manutenzione straordinaria degli edifici scolastici anno 2014 

dell’importo complessivo di € 220.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo della C.D.P.

Il  progetto prevede interventi  presso vari  edifici  scolastici  di  proprietà comunale.  In particolare 

sono previsti:

– lavori  di  sostituzione  degli  attuali  serramenti  di  ingresso  presso  la  scuola  secondaria 

Barolini;

– lavori  di  completamento  degli  interventi  di  riqualificazione  energetica  presso  la  scuola 

secondaria Calderari;

– lavori di completamento generale nel complesso scolastico di Santa Maria Nova;

– lavori di sostituzione dei serramenti di ingresso della scuola secondaria GG. Trissino;

– lavori  di  sistemazione  del  piazzale  esterno  d'ingresso  dell'edificio  della  scuola  primaria 

Zecchetto in Via Corelli.

Considerate  le  numerose  richieste  pervenute  dalla  dirigenza,  dal  personale  scolastico  e  dai 

genitori degli alunni della scuola primaria Zecchetto, per motivi di urgenza dato l'ammaloramento 

della  superficie,  con  determina  dirigenziale  n.  2017  del  18/11/2015  è  stata  affidata  alla  ditta 

Sartorello Building srl di Vicenza, a seguito di indagini di mercato, l'esecuzione degli interventi di 

sistemazione  di  parte  della  pavimentazione  del  piazzale  della  scuola  primaria  Zecchetto  per 

l'importo  di  €  6.200,00  +  IVA  22%,  complessivamente  €  7.564,00,  utilizzando  le  somme  a 

disposizione  del  quadro  economico  del  progetto  definitivo  degli  interventi  di  manutenzione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

straordinaria degli edifici scolastici anno 2014 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 248 del 11/11/2014 sopracitata..

Considerato  che  per  l'anno  scolastico  2015-2016  è  stato  avviato  il  trasferimento  della  scuola 

secondaria  di  primo  grado  G.  Giuriolo  nel  complesso  di  Santa  Maria  Nova,  con  determina 

dirigenziale n. 1388 del 10/8/2015 è stata affidata l'esecuzione degli interventi all'impianto elettrico 

degli  spogliatoi  del  complesso  scolastico  per  la  riqualificazione  energetica  e  abbattimento  dei 

consumi alla ditta Abbadesse Impresa Edile srl di Camisano Vicentino per l'importo di € 20.286,50 

+  IVA 10%,  complessivamente  €  22.315,15,  utilizzando  le  somme a  disposizione  del  quadro 

economico  del  progetto  definitivo  degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  degli  edifici 

scolastici anno 2014 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 11/11/2014 

sopracitata.

Inoltre,  a  completamento  dell'intervento  generale  nel  medesimo  complesso  scolastico,  con 

determina dirigenziale n. 1691 del 6/10/2015 è stata affidata alla ditta Abbadesse Impresa Edile srl 

di Camisano Vicentino anche l'esecuzione degli interventi di sistemazione delle aree esterne per 

l'importo  di  €  11.628,83  +  IVA 10%,  complessivamente  €  12.791,71,  utilizzando le  somme a 

disposizione  del  quadro  economico  del  progetto  definitivo  degli  interventi  di  manutenzione 

straordinaria degli edifici scolastici anno 2014 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 248 del 11/11/2014 sopracitata.

Con successiva determina dirigenziale n. 509 del 15/3/2016 è stato approvato il progetto esecutivo 

degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  degli  edifici  scolastici  anno  2014  sulla  base del 

seguente quadro economico:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

LOTTO A 65.958,80

A1: Scuola Calderari: sostituzione infissi vano scale e corridoio  28.018,80 

A.1.1 Lavori in economia  1.020,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

A.1.2 Serramenti 25.998,80

A.1.3 Oneri per la Sicurezza  1.000,00

A2: Scuola Barolini: sostituzione serramenti ingresso  33.260,00

A.2.1 Lavori in economia  1.020,00

A.2.2 Serramenti 15.600,00

A.2.3 Oneri per la Sicurezza  1.000,00

A3: Scuola Trissino: sostituzione serramenti ingresso  17.620,00

A.3.1 Lavori in economia  1.020,00

A.3.2 Serramenti 15.600,00

A.3..3 Oneri per la Sicurezza  1.000,00

LOTTO B  33.260,00

B.1: Scuola Zecchetto: rifacimento pavimentazione 33.260,00

B1.1 Lavori in economia 4.260,00

B1.2 Opere edili 28.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

B1.3 Oneri per la sicurezza 1.000,00

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI LOTTI  A E B 99.218,80

Di cui lavori soggetti a ribasso 95.218,80

Oneri per la sicurezza 4.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Lavori in economia esclusi dall’appalto (interventi scuole varie 
circoscrizioni)

  

35.000,00

Sistemazioni aree esterne del complesso Scuola S. Maria Nova (I.V.A. 
10% compresa) 

  

12.791,71

Impianto elettrico con apparecchi a risparmio energetico spogliatoi 
complesso S Maria Nova (I.V.A. 10% compresa) 

  

22.315,15

Sistemazione piazzale scuola Zecchetto di via Corelli (I.V.A. 22% 
compresa) 

  

7.564,00

Imprevisti e arrotondamenti  8.197,82

Allacciamenti e sottoservizi  5.000,00

Spese Tecniche (art.93 D.Lgs. 163/06 e s.m.i.)  1.984,38

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

Spese Tecniche (incarichi, D.Lgs. 81/08, INARCASSA)  5.000,00

I.V.A. 22% sulle spese tecniche  1.100,00

I.V.A. 22% sui lavori  21.828,14

Totale somme a disposizione  120.781,20

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA  220.000,00

I lavori previsti in progetto riguardano diverse scuole e appartengono a due categorie differenti:  

infatti  sono  stati  suddivisi  in  due  lotti.  Il  lotto  A  prevede  sostanzialmente  la  sostituzione  di 

serramenti, mentre il lotto B riguarda il rifacimento di un pavimento in porfido a lastre.

Secondo quanto previsto dal punto 2) del dispositivo del sopracitato provvedimento  per quanto 

riguarda il lotto B per l'importo di € 32.260,00 per lavori soggetti a ribasso + € 1.000,00 per oneri  

per  la  sicurezza non  soggetti  a  ribasso,  date  le  caratteristiche  e  l'importo  è  stato  stabilito  di 

procedere ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. e dell'art. 57 del  

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, mediante affidamento diretto a ditta in 

possesso dei necessari requisiti per l'esecuzione di lavori appartenenti a categoria OG1 cl. I.

E'  stato  pertanto  richiesto  apposito  preventivo  alla  ditta  Sartorello  Building  srl  di  Vicenza,  in 

possesso dei necessari requisiti e già aggiudicataria, a seguito di apposita indagine di mercato, 

dei lavori urgenti di rifacimento di parte della pavimentazione della scuola elementare Zecchetto, 

la quale con preventivo in data 14/3/2016, acquisito al PGN 39726/16, si è dichiarata disponibile 

ad eseguire l'intervento per l'importo di € 20.650,00 + € 1.000,00 per oneri per la sicurezza + IVA 

22%, corrispondente al ribasso offerto del 36% sull'importo soggetto a ribasso.

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del  26/5/2015  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta Sartorello Building srl di 

Vicenza – P. IVA 03762670242 i lavori relativi al lotto B rifacimento della pavimentazione 

della  scuola  elementare  Zecchetto  del  progetto  degli  interventi  di  manutenzione 

straordinaria degli edifici scolastici anno 2104, per l'importo di € 20.650,00 + € 1.000,00 per 

oneri  per  la  sicurezza,  complessivamente  €  21.650,00  +  IVA  22%,  corrispondente  al 

ribasso offerto del 36%, come da preventivo di spesa in data 14/3/2016, acquisito al PGN 

39726/16 agli atti;

2) di procedere  alla stipula del contratto di appalto sulla  base del foglio patti  e condizioni 

allegato al progetto esecutivo e come stabilito dal punto 3) del dispositivo della determina 

dirigenziale n. 509 del 15/3/2016 sopracitata;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  26.413,00,  oneri  per  la  sicurezza  e  IVA 

compresi,  trova copertura nell'impegno  codice 107756 del capitolo 1530200 “Scuole ed 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

edifici  comunali:  manutenzioni  straordinarie,  adeguamento  normative  di  sicurezza  e 

sanitarie” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della CDP, dove rientra 

nella  spesa  complessiva  impegnata  con  determina  dirigenziale  n.  509  del  15/3/2016 

richiamata in premessa; 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1530200 107756
competenza: 26.413,00 

cassa: 26.413,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 26.413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 26.413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di 

Vicenza;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP B34H14001420004 CIG 
Z0F19A16D5.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/04/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 29/04/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE -AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL LOTTO B DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2014. CUP 
B34H14001420004 CIG Z0F19A16D5. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110511 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 26.413,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 18/05/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 25ee268092ff848e166802f69ab27d2f5602a9a3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPORTO DEI LAVORI
	Euro
	SOMME A DISPOSIZIONE
	Euro
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

